
č. 4217173017

Smlouva na
zajištění realizace Pilotního projektu sběru biologicky

rozložitelných odpadů v Masarykově čtvrti v Brně

uzavřená ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník”) v platném znění,

Objednatel:
Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
Jednáním jsou pověřeni:

ve věcech smluvmcfulng. Martin Vaněček, vedoucí Odboru, životního prostředí Magistrátu
města Brna
ve věcech technických: vedoucí oddělení odpadového hospodářství a
hydrogeologie Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
IČO: 45244782, číslo účtu:
dále jen "objednatel"

Poskytovatel:

SAKO Brno, a.s.
se sídlem Jedovnická 2,628 00 Brno
IČO: 60713470
DIČ: CZ60713470

zastoupená předsedou představenstva Ing, Janou. Drápalovou
a místopředsedou představenstva Mgr. Martinem Fadrným
Jednáním jsou pověřeni:
- Ing. Jiří Kratochvil, ředitel akciové společnosti
- ve věcech technických: Ing. Karel Peroutka, ředitel divize Svoz
- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šanda, ekonomický náměstek

Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstek
Bankovní spojení KB Brno-město, číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371,
dálejen "poskytovatel'’

Strana 1 (celkem 8)



Článek I

Úvodní ustanovení

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady,
osobou oprávněnou k převzetí odpadů uvedených v této smlouvě do vlastnictví dle zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon“), k provozování silniční motorové dopravy
nákladní, jakož i k provozování ostatních služeb nutných k zajištění veškerých činností

definovaných touto smlouvou.

Článek II

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění realizace Pilotního projektu sběru biologicky
rozložitelných odpadů v Masarykově čtvrti v Brně, kdy území na něž se vztahuje předmět
smlouvy je blíže vymezeno v Příloze č. 2. Předmětem smlouvyje konkrétně:

A) Zajištění sytému nádobového sběru a svozu biologicky rozložitelných odpadů
(biologicky rozložitelný odpad je složka komunálního odpadu, která vzniká vytříděním
biologicky rozložitelných složek odpadu rostlinného původu v domácnostech) - dle
Katalogu odpadů odpady zařazené pod Č. 20 02 01 — biologicky rozložitelný odpad (dále

jen ,,BO“),

B) Předání svezeného biologicky rozložitelného odpadu k využití na zařízení k využívání
odpadů (osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3. zákona).

Článek III

Povinnosti poskytovatele

1. Pořídit a rozmístit sběrné nádoby na místa a v objemu dle požadavků objednatele,
každou označit názvem druhu odkládaného odpadu se specifikací odpadů, které je
možno odkládat do těchto nádob, telefonním číslem poskytovatele, provádět opravy,
výměny a doplnění nádob.

2. Zabezpečit pravidelný svoz BO v měsících prosinec, leden a únor !x měsíčně a
v měsících březen až listopad Ix za 14 dnů, tj. 21 svozů v kalendářním roce.

3. Sebraný BO předávat k využití na zařízení k využívání odpadů (osobě oprávněné k jejich
převzetí podle § 12 odst. 3 zákona), v případě enormního znečištění odpadu
nebiologickými složkami zpracovat na vlastním zařízení.

4. Vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi.

5. Vést evidenci sběrných nádob dle druhu, a vazby na nemovitost (objekt), ke kterému je
přidělena a tuto poskytovat objednateli.

6. Vyprazdňovat všechny sběrné nádoby tak, aby nedocházelo k hygienickým závadám a

ke škodám na majetku a zdraví.

Strana 2 (celkem 8)



7. Zcela vyprazdňovat a vracet vyprázdněné sběrné nádoby na svozová stanoviště a sběrná
místa.

8. Zajistit, aby při svozu nedošlo k úniku odpadů, v případě znečistění pozemní
komunikace při manipulaci se sběrnou nádobou nebo při svozu, je poskytovatel povinen
neprodleně toto znečistění odstranit na vlastní náklady.

9. Zabezpečit náhradní svoz v případě náhlé technické nezpůsobilosti svozového vozidla
nebo nesjízdnosti vozovky, a to nejpozději následující den, pokud tomu nebrání zvláštní
okolnosti (zvláštními okolnostmi není závada na vozidle).

10. Zabezpečit ochranu vlastnických práv třetích osob dotčených při svozové činnosti,
v případě poškození majetku nebo zdraví třetí osoby poskytovatel odpovídá za škodu
způsobenou porušením právní povinnosti dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

11. Zajistit čištění a dezinfekci sběrných nádob dle potřeby, min. však Ix ročně.

12. Zajistit výměnu poškozených neopravitelných nádob po zjištění nebo oznámení do
následujícího svozu, veškeré změny počtu odpadových nádob a četnosti svozů předem
projednat s objednatelem a realizovat až po písemném souhlasu objednatele.

13. Doplnit počet odpadových nádob kdykoli na žádost objednatele, přičemž plnění tohoto
požadavku není smluvními stranami považováno za rozšiřování předmětu smlouvy ani
za důvod pro navýšení odměny.

14. Zabezpečit vážení jednotlivých návozů na vozidlech sváženého biologicky
rozložitelného odpadu na úředně ověřeném zařízení.

15. O svozu a odstraňování odpadů ležících mimo sběrné nádoby na svozových stanovištích
vést evidenci (místo a množství v m3) v rámci svozu.

16. Vést evidenci údržby nádob (čištění nádob, výměny a opravy nádob), a to měsíčně.

Článek IV

Další povinnosti Poskytovatele

1) Po celou dobu trvání pilotního projektu průběžně sledovat naplněnost sběrných nádob na
směsný komunální odpad a BO u nemovitostí s nádobami na biologicky rozložitelný
odpad a před ukončením pilotního projektu zpracovat vyhodnocení pilotního projektu,
zaměřené zejména na posouzení vlivu separace biologicky rozložitelného odpadu, Či
jiných materiálově využitelných složek na snížení objemu směsného komunálního
odpadu ve sběrných nádobách na směsný komunální odpad (dále jen ,,SKO“)
s posouzením možnosti změny intervalu svozu SKO z týdenního intervalu na interval Ix
za 14 dnů. Vyhodnocení roku trvání pilotního projektu bude předáno objednateli
nejpozději k 30. 7. 2018, a to v elektronické podobě a ve dvou vyhotoveních v písemné
podobě.

2) Při plnění předmětu smlouvy zabezpečit řádné proškolení svých zaměstnanců, zejména s
ohledem na možnost vzniku škod na cizím majetku. Poskytovatel je povinen mít
uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku pojistné události.

Strana 3 (celkem 8)



3) Ustanovit dispečink pro přijímání veškerých podnětů souvisejících s plněním předmětu
smlouvy, dispečink se samostatným telefonním číslem a obsluhou musí být v činnosti
v pracovních dnech od 800 do 1600 hod.

4) Předávat veškeré informace získané v souvislosti s předmětem smlouvy objednateli.

5) Zachovávat mlčenlivost před třetími osobami o informacích získaných v souvislosti
s plněním předmětu díla.

6) Předávat vždy do 10. kalendářního dne v měsíci objednateli podklady pro uhrazení ceny
plnění za předchozí měsíc.

Článek V

Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do
31. 12. 2018.

Článek VI

Úhrada za poskytování služeb

1) Odměna za plnění předmětu smlouvy dle článku II bude účtována měsíčně dle ceníku,
který je nedílnou součástí této smlouvy, jako Příloha č.l.

2) K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

3) Služby dle článku 11 budou hrazeny objednatelem na základě daňového dokladu
vystaveného poskytovatelem do 10 pracovních dnů po skončení účtovaného městce se
splatností 30 dnů.

4) V případě, že poskytovatel nezašle příslušné doklady ve lhůtě dle článku IV, odst. 6,
prodlužuje se o dobu prodlení lhůta pro zaplacení sjednané ceny. V takovém případě se
vylučuje uplatnění úroku z prodlení dle článku VII, odst. 3 této smlouvy

5) Výši sjednané ceny lze v průběhu trvání smlouvy překročit za těchto podmínek:

a) pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám legislativních či
technických norem a předpisů, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny,

b) sjednané ceny lze jedenkrát ročně zvýšit o oficiální úroveň inflace vyhlášenou
Českým statistickým úřadem,

c) veškeré změny ceny musí být potvrzeny písemnými, oboustranně
odsouhlasenými číslovanými dodatky ke smlouvě.

Strana 4 (celkem 8)



Článek VII

Sankční ujednání

1) Poruší-li poskytovatel jednotlivá ustanovení obecně závazných právních předpisů a dále
povinnosti spočívající v dodržování pravidelného sběru a svozu BO dle odst. 2 čl. III
této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu až do výše 20 000,- Kč
za každé výše specifikované porušení povinností.

2) Poruší-li li poskytovatel jinou povinnost stanovenou v či. III a ÍV teto smlouvy, může
objednatel vyměřit poskytovateli smluvní pokutu až do výše 20.000,- Kč za každé její
porušení.

3) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu poskytovatele, je povinen
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení
do zaplacení.

4) Zaplacením pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé
porušením povinnosti poskytovatele.

5) Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po obdržení výzvy k jejímu zaplacení.

i

Článek VIII

Ostatní ujednání

1) Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu v souladu s § 21 a § 27 písm. a) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jako zakázku malého
rozsahu. Na základě této skutečnosti berou smluvní strany na vědomí finanční limit
stanovený výše uvedenou legislativou. Smluvní strany se dále zavazují předem
vzájemně upozornit na nebezpečí překročení zmíněného limitu pod sankcí okamžitého
ukončení této smlouvy.

2) Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze číslovanými, písemnými dodatky,
přičemž shodné projevy vůle musí být na jedné listině. Dodatky budou rovněž
podepsány pověřenými zástupci obou smluvních stran a nesmí být v rozporu s obsahem
smlouvy a jejími základními podstatnými náležitostmi.

3) Ukáží-li se některá ustanovení této smlouvy neplatnými, budou tato ustanovení
nahrazena dohodou smluvních stran ustanoveními významově a obsahově nejbliŽŠími.
Tím není dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana smlouvy obdrží
jedno vyhotovení.

5) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6) Poskytovatel není oprávněn práva, povinnosti a závazky ze smlouvy postoupit třetí
osobě bez písemného souhlasu objednatele.

7) Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů.

Strana 5 (celkem 8)



i
/
/

Z
*

/
8) Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9) Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,, o registru smluv.
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

11)Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

12)Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

i

/
/

Doložka:

Tato smlouva byla schválena RMB na schůzi ě. R7/119. konané dne 6. 6.2017.

V Brně dne 1 6 "06" 2017 V Brně dne

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ing. Petr Vok
primátor

ál Ing. Jicrkraloehvil
ředitel SAKO Brno* a.s.

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha ě. 1 „Ceník“

Příloha č. 2 „Vymezení území pro realizaci Pilotního projektu sběru biologicky
rozložitelných odpadů v Masarykově čtvrti v Brně“

Strana 6 (celkem 8)



/'
/

ýz
//

/
/
/
/ Příloha č. 1/

/i Ceník

Ceny za sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu (rok) (bez DPH)

f

Ohiem nádoby Četnost avozo I svoz pronájem nádoby : ^celkem

odvoz 2 Ix za rok 121 Kč223 Kč 344 Kč120 litrů
na výzvu - za svoz 50 Kč 121 Kč n/a

odvoz 21x za rok 478 Kč 193 Kč 671 Kč240 litrů
na výzvu - za svoz 50 Kč 193 Kč n/a

Svoz odpadu mimo nádoby (1 m3) 187 Kč bez DPH

Cena za využití biologicky rozložitelného odpadu (zařízení kompostárna) katalogové
číslo 20 02 01:
350 Kč/t bez DPH

Cena za energetické využití znečištěného odpadu (který nebude převzat
kompostárnou) katalogové číslo 20 03 01:
850 Kč/t bez DPH

Strana 7 (celkem 8)



_i% ^ v
^feliezeíYÍ.Územnm^ěalizaci" . * *

oži te 1 °ých °-d pam

£s &Wa «♦

l^te> v^

Á! />~ ri

>finodiího)pjro

PKV*

Uf m
/> ♦ta*cy, t7Jt>'£T.

e,,opoM8M

' íg^pB .™

<•>lesa&s Bř?

I #Tff
** %*

k*

WSí
#

'(''y/sf%
f§řw. *

v-.

M;y^#N .<
• '" &•

í/A
, * ♦

Hk^\ 'ji 
#■ \41 ' JřttS' y;>%ř us% N

/s♦4

;

t 2f/Z//v. /, wy.t /js*> <wi *f/i ♦Tí# ♦JŘ*
í*, m*'F I

kn? rA/vy

f& + i

♦ *♦ A♦ i# <g» ♦.i
%t* i

[3

ř4s^*g

*
f

*

1

&W+
&

HOT2!Jf ■ ' • •••^

SS

O as®rv i#Ms
•Nfš

£ Ifc3?

SjAIKE I*;I
li« " ®9 - glocWi K KjKJtimU Ií^5 3™owjrs>

sr k?A0>j(lBpVs' m§M?f •í^ To-* il- St


